湖南省教育厅
湘教关委〔2015〕6号

关于2015年开展高等学校关心下一代

工作考核的通知

各有关高等学校：

为建立和完善我省高等学校关心下一代工作长效机制，省教育厅于2010年印发了《湖南省高等学校关心下一代工作基本要求（试行）》（湘教通〔2010〕361号），并制定了《湖南省高等学校关心下一代工作考核办法》（湘教办通〔2011〕65号）。根据上述文件要求，我省自2011年开始先后对中南大学等14所本科院校和张家界航空职业技术学院等13所高等职业院校进行了考核评估。实践证明，以评促建，以评促改，有效地促进了学校关工委工作长效机制建设。

在高校关工委片组推荐的基础上，并征得学校同意，经研究决定2015年对湖南大学等11所本科院校、湖南司法警官职业技术学院等6所高等职业院校进行考核评估（名单见附件1）。

    现就有关事项通知如下：

一、请按照上述文件中规定的高等学校关心下一代工作的基本要求和考核指标事项认真总结好自评材料，包括：

1．近三年学校关心下一代工作的基本情况和工作特色。

2．依据考核指标体系逐项进行自评并填报分项目自评表（表式见附件2）。

3．学校自评材料一式八份于2015年10月20日前送达省教育厅关工委秘书处。

二、有关问题的说明：

1．依据中国关工委和教育部关工委的有关规定，“五老”系指老干部、老教师、老专家、老战士、老模范。考虑到高等学校的实际情况，“五老”暂界定为离退休教师（研究人员）、干部、省级及以上的劳动模范、贡献突出的老战士。有下列情况之一者，可不列入统计基数：80岁以上的；身体健康状况不宜参加关工委活动的；常年在外地或家庭事务较多不能参加关工委活动的。

2．工作特色鲜明，在省内外关心下一代工作中影响较大的加10分。指标体系中规定的离退休老同志参加关工委工作达“五老”总人数50%以上的再列入特色加分。

三、具体评估时间、方法另行通知
附件：1.2015年关心下一代工作考核高等学校名单（17所）
2.学校关心下一代工作考核分项自评表

　湖南省教育厅关心下一代工作委员会

　　2015年3月26日

附件1

2015年关心下一代工作考核高等学校名单

（17所）

长沙理工大学

中南林业科技大学

湖南女子学院

长沙学院

湖南司法警官职业技术学院
湖南大学

湖南城市学院

长沙医学院

湖南科技大学

湖南人文科技学院

湖南铁路科技职业技术学院
湖南学院

邵阳职业技术学院

永州职业技术学院

湖南环境生物职业技术学院
湖南文理学院

怀化职业技术学院

附件2

学校关心下一代工作考核分项自评表

	项    目

	考核内容

	评分要求

	自评得分

	自评情况说明：

	佐证材料目录：

PAGE
—2—